FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA - FADIP

DIREÇÃO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – DPPG

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

EDITAL DPPG Nº 03 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021
DISPÕE SOBRE O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA - PIBIC/FADIP

A Direção de Pesquisa e Pós-Graduação da Faculdade Dinâmica do Vale do Piranga (DPPG), por

meio de sua Coordenação de Pesquisa, torna público o resultado final da seleção de projetos de

pesquisa, professores orientadores, e estudantes bolsistas, no âmbito do PIBIC/FADIP:

CURSO DESCRIÇÃO

ADMINISTRAÇÃO PROJETO CLASSIFICADO:
A influência do layout nos serviços de saúde

FARMÁCIA PROJETO CLASSIFICADO:
Aromaterapia e o uso racional de óleos essenciais: elaboração de um minicurso
utilizando tecnologias da informação e comunicação

MEDICINA PROJETO CLASSIFICADO:
Alterações cardiovasculares em dietas hiperglicêmicas

Ponte Nova, MG, 17 de dezembro de 2021

____________________________________
LORENA SOUZA E SILVA
Coordenadora de Pesquisa